Cap. 1I. 1) lieslitalum ex :1pp. VII, 3.; XII, 7.; Lrjn. XXXV, 3.: (,'ass.

XLII, 3.; Bamb. XXXIII, 3.; C'omp. I. e. 3. h. t. (1, 21.1	2) Eboraccnsi cap.:

AQ; Eborac. arehiep.: Cnl1. rol!.; add.: P. C. Soler ceteras:.t; - %(. 4. de

cese'. (1, 3.); - 1159-81. - .14Y  no. 9943. 1) super ... caso.: dast: OVIL

-l) impetrentur: FUIIlh"Lb71.1'.li(ctN11'It 51 impetrentur: 0VII.; ebtinartur:

O XLI. PQlt; interponenhur: Ah 5) innett:it: /•'(: K0 V I).; iunotuerint:.1':ra

7) Itom. Ponfitici: 13	8) veril tent: Al	'1) exsecutione: Ok	10; deltnt

supersedere (utr.: >0c.,t): Coa. riel.

Cap. III. 1) L'estilut u»s cc App. VII, 4.; Lips. XXXV, 4.; Cas.c. XLII, 4.;

Banda. XXXIII, 4.; Comp. I. c. 4. h. t. (1, 21.)	2) Lindo: 11; - 1159-81. -

Ja171 leo. 9054.	3) tua: deest: ,11c	4) pro: d•e.vl: 53111	51 cansa vol:

deest: FUI/1KJ Coll. eitt.; aligna gravi t;ec.: Coll. mil.	e) adesse: 0

7) oda.: aliis: 0	S) ta:n.: deest: 1'011/A ' Col'. cite.; ita quidcm, 6i: I:

9) debeat: 9	10) possunt: 1'	11) omnino: 0.

Cap. IV. 1) Iteslikdun: ex,tpp. VII, 6.; Lips. XXXV, 5.: Gtss. XIII, 5.

Ban. XXXIII, 5.: Comp. I. c. 5. h. t. (1, 21.)	2) «'irr : 50111A'.)	L
+b 

tecle: W.: 01'9; W. Cant. el.: 1/ - sor. 00. 1165. - .laF no. 7508.	::; in :

41; infra: O C'o>' !. BGlrm.	4) hane: 11	5) ab ap. sede: (Sal. Bohm.

6j part.: dcrst: 0	7) illi: 0	8) autem: 111'	̀!) lu.; dre.st: 11/1	tw cen"

temseriut: 9	11) in; detst: FUHI6'Aabc9; a: P	12) caen: (bli. cilt.

13) punjas: ib.
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CAP. V.,

Per simplicem commissionem causao potest delegatus citare, contumacem
punire, et reliqua facere, quae spectant ad causase.

Ideen Archiepiscopo Senonensi2.

Praeterea super hoc, quod nos 3 consulere voluisti,

utrum liceat iudici l delegato non ordinario, sine literis com-

nrzs,eorüs°' eogere d contumacem, ut veniat, aut 7 damnare si

non veniat s ? hoc tibi auctoritate pracsentium innotescat,
quod, postquam 9 ei causa, licet simplicitér, delegatur70,

satis potest ll nostra auctoritate partes 12 compeliere, et

etian1 13 * contumaces severitate ecclesiastica coercere, etiam-
si literae commissionis id non contineant, aut partes man-
datum nostrum l•1 * non habeant, ut accedant; quia ex eo,
quod causa sibi lJ committitur, super 13 bis omnibus, quae

ad causam ipsam spectare 17 noscuntur, plenariarn reclpltl3

potestatem.

CAP. VI.1

Si causa pluribus etiam simpliciter est commissa, quilibet subdelegare
potest. H. d. et quotidio allegatur.

Idem Vintoniensi 2 Episcopo.

Quamvis silnus ±nucltihlicitate negotiorunz im.plicifi, et

qravibu,s diversisque sollicitudinibus occupati, nos lamen cogit

hender debrlton co mm.une tucre 3 fr•aternitcetis caritas et dileettn,

qua personam tuanz diliginaus, tisis consultationibus respondere,

ne videamur indiscussa relinquere quae nobis enodanda tua

roluit rliscrettó praesentare. Innotescat itaque solltcitirdirzi tuae,

quod iudex a nobis delegatus causan?, sil conzmissam potest

alüs-1, [uni vel pluribus,] delegare, aut totanz audiendam et termi-

nandans, aut etiam, vt audiant allegationes et rationes et attesta-

tiones recipiarzt, et sententiarn sibi servent, vel ut horum aliquirI

tarrtumrnodo faciant iuxta voluntatem 5 et beneplacitum delegantis;

quanquam nnn pos.sit 6 eandem causan alii appellatione post-

positcz delegare, etsi sibi sil appellatione remota commissa. Si
vero duobus causa committitur; etiam 7 si non apponatur, ut
unus sine altero procedat in ea 3, nihílominus unus ex ipsis,

sive`r suo coniudici sive 10 alii, vices suas potest committere
in hac parte. [Cderuot etc. cf. c. 3. de rese. I. 3.]

CAP. VII.s

Delegatus Papae exsequitur sententiam suam, (mara exsequi non potest
aut non vult is, cui eam commiserat exsequendam.

Idem Norvicensi 2 Episcopo.

Significasti nobis ; per 3 literas tuas, quod interdum a

indice delegato frustra super aligtra causa fertur sententia, quztm

ordinarios iudex caos ad m.andatum ipsius 4 nolit exsecutioni

mandare, aut 5 cdüs resistentibus efréctui mancipare non po,ssitu.

Super hoc autem Consultationi tuae taliter respondemus,
quod, si iudex ordinarius ad mandatum iudicis delegati a
nobis aut 7 * non vult, aut non potest aliis resistentibus sen-
tentiam ab eo latam 3 effectui mancipare, delegatus iudex
eanl i/* auctoritate nostra sibi commissam potest exsecutioni
mandare, et, si qui lo sibi restiterint, eos sententia ecclesia-
stica coercere. ^Si guando etc. cf. c. sequ.]

CAP. VI1I.t

Si ordinarius scit, eum non canonice institutum, (litem delegatus Papae
mandat in possessionem induci, non resistet violenter, sed precibus in-

stabit, ut differat, donec Papa consulatur.

Idem2.

Si guando s ver0 4 clerici coram iudice delegato 5 prae-

latos ri ecclesiarum super ecclesiis, quas tenent, in causam
traxerint, et coram eodem iudice transactione vel alio modo
ecclesias obtinuerint, in quibus certum sit, eos institutionem
canonicam nullatenus habuisse, nec possessionem etiam7
corporalclll, ordinarius iudex non debet iudicis delegati
mandato resistere violenter, sed apud s ipsum instare debe!,

ut differat eos`r in possessionem mittere, donec nobis 10 rei

veritas innotescat.

CAP. IX.1

Post di ffinitivam exsocutioni mandatam exspirat delegati Iuriedictio.

Idem Brixiensi 2 Episcopo.

In literis, -}-quas tua nobis destinara fraternitas, quaestiones

quasdanz inseruisti, .super quibus solutionenz tibi a nobis postu-

lasti exhiberi, quarum siquidenz 3 una est, scilicet usque ad quod

tenapus iudex delegatus partes suas 4 pnssit interponere, ut stetur

rei iudicatae vel transactinni? Super quo utique 5 Consulta-

tioni 6 tuae taliter respondemus, quod ex quo iudex

delegatus per se, ve1 7 per alium, si potuerit 3, sententiam

exsecutioni mandavit 9 vel mandari praecepit 10, eius au-
ctoritas et iurisdictio cessat, quia semel est officio suo
functus 11.

CAP. X.1

Reo absenta non per contumaciam, delegatus datus etiam ad diem, non
restituet actorem, licet possessionem et deiectionem probare volcntem.

Idem Abbati sancti Albini2.

Consultationibus ; singuloru.n ex ministerio susceptae

servitutis coqinzur respondere, ut, si quid dubietatis veZ quaestionis

in mente alicuius enzerserit, ab ecclesia Romana solvatur, quae

inter alias disponente Domino meruit obtinere principatum.

Quaesitum est a nobis siquidem, utrum 3, si aliquis ecclesia
vel possessione gllalibet 4 se asseverans 5 absque iudicio et
causa rationabili spoliatum, et ii a nobis ad iudices 7 literas
obtinllerit 3, ut infra 9 certum tempus restituatur sibi pos-
sessio, si constiterit iudici, eum esse taliter spoliatumlU,
possessio ll debeat 12 ei restitui, quum is, qui tenet 13 cede-
siam vel possessionem l'1, quam ipse requirit, antequam de
literis ipsis aliqua mentio fieret, studiorum 15 ve1 13 * pere-
grinationis, vel alia huiusmodi causa se absentaverit, nec 17
infra tempus praefixum iudici possit suam praesentiam ex-
hibere? Super quo utique inquisitioni ls tuae taliter responde-:
mus, quod 19 nec 20 potest, nec debet restitutionem habere,
quamvis paratus sit coram iudice delegato testibus idoneis
possessioneln et deiectionem suam probare, nisi is, qui
possidet L1, se per contumaciam absentasset. Si alttenz22

iudex usque ad reditum eius qui possidet, ternzinum proroga-

verit 23, exspirat 24 iurisdictio sua, quia sine consensu uiriusque

non licet iudici terminum prorogare aliquatenus praefixum a
delegante 25. [De cetero etc. cf. c. 19. de iure patr. III. 38.]

Tit. XXIX. Cap. V. 1) P.estitvrtune ex App. VII, 7.; Lips. XXXV, 6.;
Cass. XLII, 6.; Bmnb. XXXIII, 8.; Cmnp. I. c. 6. h.t. (1,21.) 2) Cenonensi: R;
Xenonensi: P; 4dd,: P. C.: Sicut (Sancta: R) Romana: PQR; -- Sicut Ro-
/nana et infra: Aackl; - rf. supra c.1. de rescr. (1, 3.) - 1159-81. - Jajé oro.
9165. 3) nos: rleest: I' 4) add.: alicui: 9 5) commissionis: 9 6) exigere:
Akt; cogere contumaces ut veniant: 11 7) vel: Ase 8) venerit: AabklOI'Q;
veniant: R; convenit: Ac	9) quarnvis: O	10) delegetur: AO	11) po-
tes : QR	13) part. deesl: Il	13) et.: decsl: FGHIKOQR	14) nostr.:
¿crol: FGHII^ Coll. citt.	15) tibi : Ac; alicui: P911	16) slip.: deest: R
17) pertinero : 0	18) recipis: Ac.

Cap. VI. 1) Restitrrtunr a: App. VII, 8.; Lips. XXXV, 7.: Caso. XLII, 7.;
Bamb. XXXIII, 8.; Comp. I. c. 7. Er. t. (1, 21.)	2) Victon.: FHLb; Vigora.:
La; Cantonensi: 9	3) tua fraterna: ArtQ; tua fraternitas (car.: deest) •

Abc	4) alii vel pluribus: 9	5) voluptatem: 9	6) possint: 9	7) et.: 9
8) causa: 9	9) sive ... coniudice: Q	10) sive: deest: Q

Cap. VII. 1) Re.slitutumr ex:Lpp. VII, 11.; Lips. XXXV, 11.; Caos. XLII,
12.; Ramb. XXXIII, 11.: Comp. I. c. 9. h. t. (1, 21.) 2) Novicensi: 11; No-
viomensi: GLb; Vigoro.: La; Normaucnsi: Ab; tii'ien.: Ac: Winc.: Ae; -
1159-81. -- JaQé aro. 9095.	3) per . . . tuas: deest: Q	4) Mine: Richter.
mole	5) vel: As; et: Abc; ¿crol: P	6) posse: APQR	7) aut: deesl:
1,0111K Col!. citl. 8) add.: suo: Cont. Bühnr. 9) auctoritate sibi com-
ojosa: FGiIIKLBr COL' citt.; commissam: F 10) si quis sibi restiterit, cura
cedes. censura: 0.

Cap. VIII. 1) Piestitartumt ex App. VII, 12.; Lips. XXXV, 12.; Cass.
XLII, 13.; Bando. XXXIII, 12.; Comp. I. c. 10. h. t. (1,21.)	2) Id. eidem in

cadera ep.: O; - cf. cap. antecedan.s	3) qui: R	4) vero : deesl: Abc
5) del.: deest: Hl	6) praelatis: R	7) nec etiam: 9	8) ad: Q; ad Loc
instare debet, ut differant: R	9) illos; Aack1OPQ; ipsos: Ab; deest: R
10) vobis: Q.

C a p. IX. 1) Restitatum ex App. VII, 16. ; Pipo. XXXV, 16. ; Caos. XLII, 17. ;
Bamb. XXXIII, 16.; Conrp.I.c. 14. h.t.(1,21.) 2)Bixionsi: H; Briensi: I; Bu-
xiensi: K; Brigensi: L; insce.deest: P; Lexoniensi archiep.: O; Lixoniensi:
R; - ()traque nora recto. Leg. est: B. (i. e. Bartlrolomaeo), Exoniensi ep., guaco

i>rscriptionent religara huins ep. fragmenta (c.f. e. ,gr•. c. 5. de aet. et qual. (1,14.),
c. 6. de rest. spot. (2,13.) et Call. ibi alleg.) corstanter p-ae se ferunt. -1159-81.
- .Ia.{fé no. :riO45.	3) quidem : 9	4) se (part.: deest) : 9	5) itaque: 9

6) prudentiae: PQR; paternitati: 0	7) aut: AabcQ	8) potuit: PRicht.

9) mandaverit: HKQR	10) praeeeperit: QR; praecipit: Ab ; deest: Aa;

pro se petierit mandari: 0	11) add.: Dat. Venetiis III. Non. Mal.:
Theinerus ex lib. Als. Paris. (Rccher'c/res p. 27.)

Cap. X. 1) Restituirme ex App. VII, 17.; Líps. XXXV, 17.; Cass. XLII""t^
18.; Baaub. XXXIII, 17.; Cmnp. I. C. 15. s. t. (1, 21.)	2) Albani: ffiH.40r¿

miaus recte.	3) ut si quia: 0	4) aliqua: 0; sun: R	5) asseverat: R
6) et: dcest: 11	7) indicen]. - APQR	8) obtinet: ib.	9) letra: Cont.
Bühm.	10) cese spol. qualiter: Al	11) utposs.: 9	12) debet: OPR
13) teneat: Al	14) ve1 postquam ipse; 0	15) studio per: PR	16) vel :
deest: FGHlhgbcOQ	17) num: O; ne: P	18) consultatimti: Aac
19) quia: It 20) non: HKñI 21) pose. terminum prorogaverit. Exspirat:
Q; Se . . . poasid.: deest: 0	22) enim: A 23) prorogabit; P 24) proro•
gaverit. Exsplrat enim : AOQR	25) delegatore: AOR.

161

DECRETAL. GREGOR. IX. LIB. I. TIT. XXIX. DE OFFICIO IUD. DEL. c. II--16.	
162

CAP. XI.1

Delegntus Papae in causa sibi commissa iurisdictionem haba super
ordinarium et querrlcunque maiorem.

Idem Carnotensi 2 Episcopo.
Sane quia nos ll * ±inprin'is consulere voluisti, qualiter a

nobis iudex delegatus episcopum, qui ei non subes!, ad aliquid

faciendatna'1 vel dandum compeliere deheat, quina causara, quae

ínter episcopu'n5 el clericum vel laicum zertítur, de 9 mandato
nostro suscipit 7 terml^landa'n, id Tuae quaestioni duximus re-
spondendum, quod iudex s a nobis delegatus vices nostras
gerit, unde in causa illa superior est, et maior illis, quorum
causam suscepit 9 terminandam. Ideoque 111, si episcopus
vel alia persona, quae ll non sit de iurisdictione illius, in
causa 12, quam ei 13 delegamus, rebellis aut 11 * contumax
fuerit 15, secundum 16 qualitatem vel quantitatem facti poterit
ve1 17 interdicti vel suspensionis sententia a iudice delegato
compelli ita, quod ls iudex, secundum negotii qualitatem
temperate procedens, episcopo vel ingressum ecclesiae 19,
vel sacerdotale officium interdicat, aut etiam terram 29 illius,
quae ad iurisdictionem suam pertinet specialiter, inter-
dicto supponat. [De testibus etc. cf. c. 5. de test. cog. (2, 14.)
in Comp. 1.]

CAP. XII.1

Si prinlus impetravit primam dignitatem in ecclesia vacatnram, secundes
impet r avit certam dignitatem ipsius ecclesiae, gnnm vacaret , et fila
postmodum vacat, debetur primo, et non secundo. II. d. et est notabilis

decisio.

Idem Eboracensi Archiepiscopo et Episcopo
Conventrensi2.

Ex parte N. 3 cctpellcnli nobis innotuit, quod, quum ad
te, frater COnventrellslS'1 , nostras 5 literas impetraverit 0 *, ut
ei archidiaconatum, quem in ecclesia tua 7 primo vacare
contingeret 5, assignares, R. adversarius"* eius alias 1 ° ad te,
frater Eboracensis, literas 11 *, sicort dicitur, impetravit, nulla
de prioribus habita mentione, ut, si avunculus suus l '2 archi-
diaconatum, quem habebat in ecclesia eaclem 13, vellet
omnino dimittere, ipsum ei faderes assignari. Ouoniam
igitur, si memores fuissemus, nos pro praedicto 14 Ñ. literas
nostras, sicut praedixinnls, direxisse, pro 15 adversario eius

nullatenus scripsissemus, nolentes literas nn.stras, quas pro

codeo' 1\'. misinuls, occasmne hac effectu carere, fratern'tati

ve.strae per apostolica scr'ipta praecipiendo. mandanms, qua-
tenus 16 praefato N. archidiaconatum ipsius ecclesiae, si
vacat, non obstantibus posterioribus literis assignetis.

CAP. XIII.1

Ubi contraria voluutas Papae non apparet, delegatus iurie formara servare
debet, et rationabiles exceptiones adrnittore. loan. Andr.

Idem Eboracensi Archiepiscopo2.

Ex parte tua -'¡quaesitu nl est a nohis, vtruno, quum causan'

(dignan' sub cerio forma cnm./rlittinllr.a, iurlices delegafi ita

f
i' rnlam sibi eonl.missc'n' rlebearli segui, quncl rationabiles elr:-

ceptiones no' admitían( Super gua Quaestioni tuae taliter
respondemus, quod, et si quando 4 iudici delegato 5 expediat
formam sibi statutam ó servare, debet tamen.'rationabiles

exceptiones admittere, et in causa iuxta 7 iuris aequitatem
procedere, nisi exprimatur in literis nostris, quod nullae
debeant exceptiones admittis. Quod nec nos, nec anteces-
sores nostros credimus linquam^* expressisse.

CAP. XIV.1

Delegatio facta di6nlitati, non expresso nomine proprio, transit ad
successorem.

Idem Abbati et Conventui maioris monasterii2.

Quoniam abbas Leicestriae 3, qui prius suscepto man-
dato nostro partibus diem ad agendum praefxit, praehabito
consilio prudentum, abbatem Vincestriae 4 de novo substitu-
tum 5 iudici ti praemortuo, illi mandato nostro porrecto, quia
sub expressis nominibus locorum et non personarum com-
missio litcrarum a nobis emanavit, sibi 7 socium in causae
cognitione s adiunxit, ideo nos sententiarn illorunl 5, sicut est
iusta ltl, ratam 1l et firmara habemus.

CAP. XV.1

Si quacstionem de iure praesentandi Papa delegat appellatione remota,
et sub ea forma, ut delegatus ad praesentationem eius, ad quem viderit
pertinere, ordinet ecclesiam, per hoc non Isabel instiluere, sed pronunciare,
et is, ad quetn pertinet, instituet; et si iuri stlo detrahitur, licite appellat.

Idem2.

Super eo vero 3, quod suhiungere voluisti, si, de prae-
sentatione presbyteri inter aliquos quaestione suborta,
causara contigerit delegari alicui sub hac forma l , ut, si con-
stiterit ius, de quo agitur, ad partem 5 alterutram pertinere,
ad praesentationem eiusdem G de persona idonea ordinct
ecclesiam appellatione remota, an liceat delegato iudici,
inscio dioecesano episcopo, ve1 7 * archidiacono vel archi-
presbytero reclamante, praesentatum sibi clericunl in pos-
sessionem ecclesiae mittere, praesertim si ignotas f irerit proe-

selltcltrrs, clut nlliur.s idonerrs, et s an, si archipresbyter, vel'1*
archidiaconus, vel episcopus, ad quem institutio pertinet,
appellaverit 111, eorumi l sit appellationibus deferenclum, hoc
tuam volumus discretionem tenerc, quod, licet quaestionem,
quae de praesentatione vertitur, appellatione remota coni-
1111tta117uS 12 alicui terminandam, non tamen est nostrae in-
tentionis dioecesano 13 episcopo, archidiacono 1 't ve1 15 archi-
presbytero, praeiudicium generare. Ideoque praesentandus
est il11 16, qui instituendus fuerit. Et tenebit eorum 17 ap-
pellatio, si videntes iuri suo detrahi ls duxerint appellandum,
quia non illis 19, sed partibus, inter quas causa commissa est,
appellationis remedium est sublatum 20. [Lcrlc'sils autene etc.